LXXXIX.

In S. STANISLAVM, ante Aras casum.

Cum libas, Præsul, divini pœcla cruoris;
 Aras, & Sanctam sanguine tingis humum.
 Si commistus erat sacro cum sanguine sanguis,
 Quis consanguineum te neget esse Dei?
 Quod si non fuerat: Crux, quam pro Stemmata gestas
 Te consanguineum Numinis esse probat.

XC.

S. STANISLAVS; Orpheus Christianus.

Orpheus in Sylvis, inter Delphinas Arion.
 Ut teneri quondam lusor Amoris, ait,
 Orpheus es Præsul: montes trahit ille canendo;
 Tu mentes hominum, Præsul, ad astra trahis.
 Orphea te, nobis, lacerati corporis artus,
 Orphea te fatum, sparsaque membra probant.
 Orphea, Lethæis deductæ à Manibus umbræ:
 Orphea, quæ vitam tollit utrique Venus.
 Arte pares ambo fueratis, dispare sistro:
 Ille lyram tangit pollice, tu lituum.

XCI.

In S. STANISLAVM, membratim dissectum.

Cur fecat in partes laniati Præsulis artus
 Hêu! ferro Miles durior ipse suo:
 Ingentem toto rimatur corpore mentem;
 Magnam de toto pellere vult animam.

XCII.

In lucem è cælo defuncto STANISLAO offusam.
 Lucem defunctis æternam ritè. precamur,
 Illos dum Patriâ contumulamus humo,

Quis

Quis Stanislaum luce hâc neget esse potitum?
 Quem post fata, suâ fidera luce beant.

XCIII.

De eodem.

Martyria Dies Natales.

Dum Bethlêmitico Christus fuit ortus in antro,
 Illustris toto lux fuit orta polo:
 Cum moritur Præsul, cœlo lux orta sereno est.
 Non mirum; cœlo tum, hic quoque natus erat.

XCIV.

De eodem.

Cum Stanislai sparsum super arva cadaver,
 I inquitur in domitis faucia præda feris:
 Cœlum funereas accendit ab æthere flammæ.
 I nunc, & tales carpe, Luthere, faces.

XCV.

In piscem qui S. STANISLAI digitum devoraverat.
 Qui Sancti digitum rabido consumpserat ore;
 Aut Sanctus nimium; aut Piscis avarus erat.
 At quicumque tamen fuit, & quocumque vocetur
 Nomine: seu fuerat carpio, perca, lupus.
 Cum vigil è cœlo super hunc lux orta fuisset.
 O quam jurè bono Lucius esse potest.

XCVI.

In lucernam supra eum cœlitus accensam.

Mos est sacrilegos flammis ac igne cremari.
 Et corpus rapido decinerate rogo.
 Hinc scio, cur super hunc piscem luxêre lucernæ,
 Raptorem digiti nempe cremare volunt.

XCVII.

Lucerna ardentes in manibus vestris.

Servorum in manibus vigiles ardere lucernas,
 Jusserat æterni pagina Sacra Dei.
 Quis neget in manibus Divi fulsisse lucernam?
 Qua sine nec digitus illius esse potest.

XCVIII.

XCVIII.

In membra S. STANISLAI.

per campos sparsa.

Frumentum Christi quondam se dixerat esse

Qui prima Antiochi Præsul in urbe fuit.

Quis te Frumentum Christi Stanislæ negabit.